COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO N.º ________ DE 2004

(Da  Sra. Dra. Clair )

Requer sejam convidados os
Senhores Cláudio Salvadori Dedecca
– Prof. Da Unicamp; o Secretário
Municipal do Trabalho do
Município de São Paulo;
representantes dos Ministérios do
Planejamento e Trabalho a
comparecerem a essa Comissão para
discutir o aumento do salário
mínimo e a viabilidade de dobrá-lo
até 2007.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro à Vossa Excelência, ouvido o Plenário
desta Comissão Especial, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico os senhores
Cláudio Salvadori Dedecca – Prof. Da Unicamp; o Secretário Municipal do Trabalho do
Município de São Paulo; representantes dos Ministérios do Planejamento e Trabalho para
discutirem a questão do aumento do salário mínimo e a viabilidade de dobrá-lo até 2007,
em cumprimento a promessa de campanha.

Os senhores anteriormente mencionados estão capacitados a debaterem o
tema, tendo em vista suas atuações e estudos relacionados ao tema.

            Sala da Comissão,     de abril de 2004.

Dra. Clair
Deputada Federal PT/PR